



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) introduced a new provision called 'Special Category' in the FOSCOS portal.

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण (FSSAI) ने FOSCOS पोर्टल में श्विशेष श्रेणीश नामक एक नया प्रावधान पेश किया।



Date: 30 September, 2023



2. With the joint efforts of Chhattisgarh Chief Minister Bhupesh Baghel and Food Minister Amarjeet Bhagat, the first food park was inaugurated on 27 September 2023 in village Ulkiya of Sitapur development block of Surguja (Ambikapur) district.

छत्तीसगढ़ के मुख्यमंत्री भूपेश बघेल और खाद्य मंत्री अमरजीत भगत के संयुक्त प्रयासों से सरगुजा (अंबिकापुर) जिले के सीतापुर विकासखंड के ग्राम उलकिया में प्रथम फूड पार्क का उद्घाटन 27 सितंबर 2023 को किया गया।



3. On September 29, 2023, Dr. Dinesh Dasa took the oath of office and secrecy as a member of the Union Public Service Commission (UPSC).

This oath was administered by UPSC Chairman Dr. Manoj Soni.

29 सितंबर, 2023 को डॉ. दिनेश दासा ने संघ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी) के सदस्य के रूप में पद और गोपनीयता की शपथ ली। यह शपथ यूपीएससी के चेयरमैन डॉ. मनोज सोनी ने दिलाई।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 30 September, 2023



4. Iran's Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) successfully launched its third military imaging satellite, Nour 3, from Iran's Shahroud Spaceport.

ईरान के इस्लामिक रिवोल्यूशनरी गार्ड कॉर्प्स (आईआरजीसी) ने ईरान के शाहरूद स्पेसपोर्ट से अपना तीसरा सैन्य इमेजिंग उपग्रह, नूर 3 सफलतापूर्वक लॉन्च किया।



Date: 30 September, 2023



5. KN Madhusudanan has been appointed part-time chairman of Dhanalakshmi Bank by the Reserve Bank of India (RBI) after a vacancy of 21 months.

केएन मधुसूदनन को 21 महीने की रिक्ति के बाद भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने धनलक्ष्मी बैंक का अंशकालिक अध्यक्ष नियुक्त किया।

DhanlaxmiBank
established 1927



6. Intel Corporation, the leading digital chip maker headquartered in the United States, has elected Gokul Subramaniam as the President of Intel India.

संयुक्त राज्य अमेरिका में मुख्यालय वाली अग्रणी डिजिटल चिप निर्माता इंटेल कॉर्पोरेशन ने गोकुल सुब्रमण्यम को इंटेल इंडिया के अध्यक्ष के रूप में चुना।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 30 September, 2023



7. Prime Minister Narendra Modi launched a week-long program called "Sankalp Saptah" for aspirational blocks in New Delhi on 30 September 2023.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 30 सितंबर 2023 को नई दिल्ली में आकांक्षी ब्लॉकों के लिए "संकल्प सप्ताह" नामक एक सप्ताह का कार्यक्रम शुरू किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com